台北市私立再興中學101學年度第一學期游泳教學計畫
主旨：配合台北市政府教育局推動各級學校學生游泳能力。
一、依據
（一）台北市政府教育局規定學生在學期間須學習游游與救生能力。

（二）本校體育組101學年度上學期工作行事曆。

二、目標

（一）願景目標：提昇本校學生游泳能力，配合推廣游泳運動，達到「人人會游泳，個個能自救」。

（二）具體目標：本校學生，在學期間能通過游泳檢測二十五公尺或五十公尺，將獲頒局長署名或市長署名之游泳證書。

三、實施辦法

1、開學3~6週先安排「八忠」、「八愛、八孝」、「二智」、「九忠、九義」、「九孝、二誠」、「九愛、二勤」、「八義、八仁」、「九仁」、「九信、八信」年級實施游泳課程。(前兩次為男生，後兩次為女生)
2、月考日與國定假日不排游泳課。
3、每節游泳課(依據學生人數)另請教練與體育教師一同教學(以1：12~15為原則)。

4、教學地點：文山運動中心
5、教學當日請同學自行攜帶游泳裝備(泳鏡、泳帽、泳衣)與毛巾。

6、每位學生須繳交門票與教練費(外聘2位)合計180元。
(請各班總務股長收費後，交至總務處宋組長)

說明：文山運動中心一般學生門票為80元，經協調後降為60元「上課2次為120元」
      為使教學品質良好、安全，每節課平均多聘請2位游泳教練協同教學。

      外聘教練1節300元，每次上課為2節課，教練費合計2×2×300＝1200元

      每班以40位學生計算，每位學生每次上課分擔30元。「每學期上2次，60元」
7、同學可攜帶學生證至文山運動中心(門票60元)學習游泳。
四、本計劃經呈   校長核准後實施，修正時亦同。